
Behandeld in de Interprovinciale Statencommissie Noord-Nederland op 11
september 2001

A-stuk

Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 365723
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra

Op te bergen
in de band van
3 oktober 2001

879

Jaarprogramma Kompas 2002



aan provinciale staten van Drenthe 879-1

Inleiding

Op grond van de Gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN)
stellen provinciale staten van de aan het SNN deelnemende provincies het door het dagelijks bestuur
in ontwerp vastgestelde ontwerpbeleidsprogramma vast, nadat de Interprovinciale Statencommissie
(Ipsc) is gehoord.
Aan het bepaalde in de gemeenschappelijke regeling geeft het dagelijks bestuur uitvoering door het
ter vaststelling voorleggen van het Jaarprogramma Kompas 2002. Op 11 september 2001 is het
jaarprogramma in de Ipsc behandeld.

Advies

1. Het Jaarprogramma Kompas 2002 vaststellen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Met het jaarprogramma wordt beoogd het Kompas-programma jaarlijks bij te stellen en te
actualiseren.

Argumenten

1.1. Het jaarprogramma geeft richting aan projectenverwerving en -beoordeling.

1.2. Het jaarprogramma vormt de basis voor het beschikbaar stellen van jaarbudgetten door de
staatssecretaris van economische zaken

Uitvoering

Tijdsplanning
Tot 2006.

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
Binnen Kompas is gekozen voor drie vormen van monitoring, namelijk van de omgeving
(werkgelegenheid, werkloosheid, toename economische activiteiten), van de prestaties
(outputmonitoring) en van de effecten (evaluatieonderzoek). In hoofdstuk 1.3 van het Jaarprogramma
is dit nader uitgewerkt.

Extern betrokkenen
SNN, het Rijk en de EU.

Communicatie
In SNN-verband.



879-2

Bijlagen   

(Alleen voor statenleden; voor de overigen liggen de bijlagen ter inzage in de leeskamer.)
1. Jaarprogramma Kompas 2002.
2. Begeleidende brief van het dagelijks bestuur van het SNN van 21 augustus 2001.

Ter inzage in de leeskamer

1. Jaarprogramma Kompas 2002.
2. Begeleidende brief van het dagelijks bestuur van het SNN van 21 augustus 2001.

Assen, 20 september 2001
Kenmerk: 38/6.11/2001008506

Gedeputeerde staten van Drenthe,

S.B. Swierstra, wnd. voorzitter
J.Th. Imholz, wnd. griffier

md/coll.



879-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 20 september 2001, kenmerk
38/6.11/2001008506;

gelet op de Gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband Noord-Nederland;

BESLUITEN:

het Jaarprogramma 2002 van het Kompas voor het Noorden vast te stellen.

Assen, 3 oktober 2001

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

md/coll






















































































































































































































































































































































































